"serviços técnicos especializados, de caráter subsidiário e
temporário, em assessoramento nas áreas de engenharia,
arquitetura, jurídica e apoio na gestão de ações e projetos, no
âmbito da Secretaria de Estado da Infraestrutura". A contratação
tem valor estimado de R$ 30.173.355,84 (trinta milhões, cento e
setenta e três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e
quatro centavos).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás -
SISLOG, sob o Código de Contratação n. 111547 (SEI n.
202400005047000) e são constituídos pelos seguintes
documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda

[...]

forma, o presente documento se encontra tecnicamente
fundamentado e adequado às demandas específicas da
Secretaria de Estado da Infraestrutura (SEINFRA), possibilitando
a execução eficiente e eficaz das ações previstas.
(...)
Para a contratação desejada foi encontrado o Valor Total
Estimado de R$ 30.173.355,84 (trinta milhões, cento e
setenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos), conforme detalhado na planilha
mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu
subscritor.

12.7. Inobstante a menção ao Decreto Estadual n.
9.900/21, não foi possível identificar o dispositivo legal
com base no qual o Orçamento Estimado foi elaborado

[...]

contratada que crie programa de integridade. Conforme
Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE (000010813694), a Lei
Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto Federal
n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para
contratos de engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00
(três milhões trezentos mil reais) e R$ 1.430.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e serviços. No
caso, o valor estimado da contratação é de R$ 30.173.355,84
(trinta milhões, cento e setenta e três mil trezentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos),
exigindo-se Programa de Integridade.
16.3. In casu, assim prevê, corretamente, a Minuta de
Edital (SISLOG - 138310):

15.3.1. Na assinatura do contrato, será exigida a comprovação
das condições de habilitação previstas no edital de licitação, que